
 
 

 

1 
                              

 

       MINISTERO  DE L L ’ I STRUZIONE ,DE L L ’ UNI VERSITA ’  E  DE L LA  R I CE RCA  

U F F I CIO  S COLASTICO REG IONAL E  P ER  I L  LAZIO  

      I ST ITUTO T ECNI CO  STATALE  E CONOMI CO E  P ER  I L  TUR ISMO  

CORSO SERALE RAGIONIERI E GEOMETRI PROG. SIRIO 

“E M A N U E L A   L O I “ 

Via Emanuela Loi  n. 6 -  00048 NETTUNO - tel. 06/121126540  fax 06/121126541 

Codice Fiscale 90019220582  -  Codice RMTD48000N 

e-mail: rmtd48000n@istruzione.it  -  sito web: www.itcloi.gov.it 
 
Prot. n.2426/IV1             Nettuno,  _16/05/2018 

 

Agli Atti  dell’Istituto   

          Al Sito Web  dell’Istituto  

 

Realizzazione  Ambienti Digitali 

Determina di accettazione ODA Mepa  – Materiale Pubblicitario 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. Realizzazione ambienti digitali- 

 PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE ODA N. 4308902 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-6 
AMBIENTI PER LA DIDATTICA 

MULTIMEDIALE 

 

Autorizzazione  MIUR - Prot. n. AOODGEFID/31748  del  25/07/2017   
(Attività di Informazione e Pubblicità) 

Materiale Pubblicitario  

 -  ODA Mepa  n. 4308902- prot.2426/IV1  del 16/05/2018 - 
CUP   H76J17000640001   -   CIG  ZA32387DBB   

 
 

IL Dirigente Scolastico 
 

 
 

VISTO         l’avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015, emanato del MIUR avente ad  
                            oggetto: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

                   Competenze a ambienti per l’approfondimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo  
                  Regionale (FESR) Obiettivo specifico – 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel  
                   mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione  
                   10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e  
                   per l’apprendimento delle competenze chiave. Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex  
                   delibera CIPE n. 79 del 2012; 
VISTA       l’autorizzazione, prot. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017, del MIUR - Dipartimento per la  
                  Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione    
                   Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, con la quale è stata comunicata a  

mailto:rmtd48000n@istruzione.it


 
 

 

2 
 

                   questo istituto la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per  l’innovazione digitale-Uff 
                    IV- per la realizzazione del progetto denominato con il seguente codice: 
                  Progetto: 10.8.1.A3 –FESRPON-LA- 2017-6 (AMBIENTI PER LA DIDATTICA MULTIMEDIALE) 
VISTA     la Delibera del C.I n.104 del 06/02/2017 di approvazione del Programma Annuale 2017; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n° 134 del  30/10/2017 di avvio della procedura per la  
               realizzazione Progetto PON  Competenze e Ambienti per l’apprendimento;  

VISTA    la Determina a contrarre prot. n°2304/IV 1 del 09/05/2018,concernente l’avvio delle procedure di 
acquisizione sotto soglia mediante procedura comparativa , (ai sensi dell’art. 36del D.Lgs 50/2016 e ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001) per la f ornitura di materiale a scopo pubblicitario personalizzato, 
relativa al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-6 denominato “AMBIENTI PER LA DIDATTICA 
MULTIMEDIALE”; 

 
 VISTO     L’’importo inserito nel Progettio  PON per le spese relative alla Pubblicità dell’importo massimo di 
                 
                 €. 399,87; 
VISTA       la ODA sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) N°4308902 prot.2426/IV1 per 

la fornitura dei seguenti materiali:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   

IMPORTO  TOTALE DELLA FORNITURA IVA INCLUSA €. 398,73 
 
 
 
 
 

PREMESSO tutto quanto sopra indicato,di cui alla ODA su Mepa n.4308902 prot. 2424/IV1 del  
16/05/2018, da parte della Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l con sede in Via Palermo n°29/E -00010 
Tivoli (Rm) Partita IVA 00917731002; 
CONSTATATA la regolarità da parte della  Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l per quanto concerne i 
requisiti di possesso della certificazione di cui agli ex artt.80-83 D.Lgs 50/2016 – della dichiarazione del 
c/c dedicato e della regolarità contributiva attestata dal Modello DURC 

  

D E C R E T A 

1- Di prendere atto e di accettare l’ODA elaborata dal Mepa della Pubblica Amministrazione; 
2- Di dichiarare l’adozione del provvedimento di  Aggiudicazione definitiva  del servizio di fornitura a fronte  

della ODA sul MEPA n. 4308902 di cui al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-6  denominato “Ambienti 
per la Didattica  Multimediale” alla seguente  Ditta che ha prodotto offerta rispondente alla richiesta del 
materiale Pubblicitario per la  realizzazione del Progetto:  

 

 

Quantità Codice Descrizione Prezzo 

unitario iva 

esclusa 

Prezzo Totale 

iva esclusa 

N.1 02PLEXPON002 Targa in plexiglass con distanziatori Pon 

2014/2020 – 400x300x5 mm 
€ 48,30 

 

     € 48,30 

N. 1 02ETICPON100 Etichetta inventario in pvc adesivo Pon 

2014/2020 – 70x40mm . conf. da 100 pz 

€  48,00 

 

 

€ 48,00 

N. 1 02ROLLPON001 Roll-Up in pvc stampato a 4 colori Pon 2014-

2020- con  custodia 

€   74,90 € 74,90 

N.1 02BANNPON001 Striscione in PVC stampato a 4 colori 300x100 

cm 

€.  75,00 €.  75,00 

N.7  02MEMOPON016 Memoria USB personalizzata Pon 2014/2020 

stamoa 1 colore – 16 GB 

€ 11,19 €  78,33 

N. 2 02PENNPON001 Penna monouso personalizzata Pon 2014/2020 

stampa 1 colore – nero 

€ 1,15 €  2,30 

  TOTALI  €.  326,83 

Denominazione concorrente Valore complessivo 
dell’Offerta Importo  

senza IVA 

Valore complessivo dell’Offerta 
Importo  

 IVA inclusa 

Miglior Offerta da 
comparazione Mepa 

CASA EDITRICE SCOLASTICA 
LOMBARDI  SRL 

con sede legale  in Tivoli (RM)  
Via Palermo n.29/E 

P.IVA 00917731002 

€. 326,83 €. 398,73 Aggiudicazione 
definitiva 



 
 

 

3 
 

               Il presente provvedimento, ai fini della  pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa  sarà 
reso noto  
               mediante pubblicazione  sul sito web dell’Istituto  “Emanuela LOI” di Nettuno (RM)  
              http:// www.itcloi.gov.it –Sezione amministrazione trasparente   
              e nell’area PON FSER del sito web dell’Istituto, ed inviata alla Ditta partecipante tramite la 
piattaforma  

              telematica  di negoziazione acquisti in rete. 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott.ssa  Antonella MOSCA 
                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs n39/93) 

 
 
  

 

Agli Atti  dell’Istituto   

  Al Sito Web  dell’Istituto  
     

   

http://www.itcloi.gov.it/

